
Projekt 
 
z dnia  21 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR III/..../2024 
RADY GMINY SIEMIATYCZE 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury 

Na podstawie art. 13 ust. 2, 7 i 8 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r roku o bibliotekach (t.j. Dz.U. 2022, 
poz. 2393) oraz art.18 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej  (t.j. Dz.U. 2024, poz. 87) Rada Gminy Siemiatycze, uchwala, co następuje: 

§ 1. .1.  Zamierza się połączyć  z dniem 1 stycznia 2025 roku  samorządowe instytucje kultury: Gminną 
Bibliotekę Publiczną z siedzibą w Czartajewie i Gminny Ośrodek Kultury z siedzibą w Siemiatyczach . 

2. W wyniku połączenia instytucji, o których mowa w ust.1 powstanie gminna jednostka organizacyjna 
działająca w formie samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminne Centrum Czytelnictwa i Kultury 
z siedzibą w Czartajewie przy ulicy Leśnej, której terenem działania  będzie Gmina Siemiatycze. 

3. Przedmiotem działania Gminnego Centrum Czytelnictwa i Kultury będzie wykonywanie zadań Gminy 
Siemiatycze w zakresie organizowania i prowadzenia działalności czytelniczej, potrzeb oświatowych, 
kulturalnych i informacyjnych oraz uczestniczenie w upowszechnianiu wiedzy i kultury. 

4. Połączenie, o którym mowa w ust.1 nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań  
Gminnej Biblioteki Publicznej w Czartajewie  i Gminnego Ośrodka Kultury w Siemiatyczach. 

5. Uzasadnienie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury stanowi załącznik do niniejszych 
kultury. 

§ 2. Niniejsza uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się Krajowej Radzie Bibliotecznej oraz Książnicy 
Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku celem zasięgnięcia opinii. 

§ 3. Zobowiązuje się Wójta Gminy, po uzyskaniu opinii, o których mowa w § 2 do wystąpienia 
z wnioskiem do właściwego ministra do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego o wyrażenie zgody 
na połączenie samorządowych instytucji kultury, o których mowa w § 1 ust.1. 

§ 4. Niniejszą uchwałę wraz z uzasadnieniem podaje się do wiadomości publicznej poprzez ogłoszenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Siemiatycze oraz na tablicy  ogłoszeń Urzędu Gminy Siemiatycze. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący 
 
 

Adam Michał Boguszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 448B16A7-9BDE-4CD7-9F5E-8F7888B5BC4C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR III/..../2024 RADY GMINY SIEMIATYCZE z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


